

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-TCG—ഭൂത് മൂന്ന്—പത്രോസിന്റെ ലേഖനങ്ങളിലെ ജീവനും കെട്ടുപണിയും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The matter of life and building is actually the theme of the whole New Testament (2 Pet. 2:5)
(Please illustrate that growth, transformation, and building are the crucial points in the New Testament.)

പുതിയനിയമത്തിന്റെ മുഴുവൻ പ്രമേയവും ജീവനും കെട്ടുപണിയുമാണ് (2 പത്രോ. 2:5)
(പുതിയനിയമത്തിലെ നിർണായക വിഷയങ്ങൾ വളർച്ച, രൂപാന്തരം, കെട്ടുപണി എന്നിവയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The divine life is the divine power (2 Pet. 1:3-4)
(Please illustrate that the divine life power has given us all things that relate to life and godliness.)

ദിവ്യജീവൻ ദിവ്യശക്തിയാണ് (2 പത്രോ. 1:3-4)
(ദിവ്യശക്തി ജീവനും ദൈവികതയും സംബന്ധിച്ച സകലവും നമുക്കു നൽകിയിരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The seed is for life-planting; the stone is for building (1 Pet. 2:4-5)
(Please illustrate that a living stone is one that not only possesses life but also grows in life.)

വിത്ത് ജീവൻ-നടുന്നതിനാണ്; കല്ല് കെട്ടുപണിക്കുള്ളതാണ് (1 പത്രോ. 2:4-5)
(ജീവനുള്ള കല്ലിന് ജീവൻ ഉണ്ടെന്ന് മാത്രമല്ല, അത് ജീവനിൽ വളരുകയും ചെയ്യുന്ന ഒന്നാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

We become stones through the process of transformation (1 Pet. 2:4-5)
(Please illustrate that how can we become stones?)

രൂപാന്തര പ്രക്രിയയിലൂടെയാണ് നാം കല്ലുകളായി മാറുന്നത് (1 പത്രോ. 2:4-5)
(നമുക്ക് എങ്ങനെ കല്ലുകളായി മാറാൻ കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Regardless of how much a person can meet—and even go beyond—the standard of morality, this is still not necessarily life (Eph. 2:21; Prov. 4:23)

(Please illustrate that a person's spirituality is not determined by outward appearance but by how he takes care of Christ.)

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ധാർമ്മികതയുടെ നിലവാരം എത്രമാത്രം നിറവേറ്റാൻ കഴിയുമെങ്കിലും - അതിനപ്പുറം പോകാൻ പോലും കഴിയുമെങ്കിലും, അത് അപ്പോഴും ജീവനല്ല എന്ന വസ്തുത വിശദീകരിക്കുക (എഫെ. 2:21; സഭ്യ. 4:23)

(ഒരു വ്യക്തിയുടെ ആത്മികത ബാഹ്യ ഭാവത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയല്ല, മറിച്ച് അവൻ ക്രിസ്തുവിനെ എങ്ങനെ കരുതുന്നു എന്നതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Obstacle of life (Prov. 4:23)

(Please illustrate that our natural being, disposition, and self are all problems that prevent God's life from coming out of us.)

ജീവന്റെ തടസ്സം (സഭ്യ. 4:23)

(നമ്മുടെ സ്വാഭാവിക ആളത്തം, സഹജസ്വഭാവം, സ്വയം എന്നിവയെല്ലാം ദൈവത്തിന്റെ ജീവൻ നമ്മിൽ നിന്ന് പുറത്തേക്ക് വരുന്നതിന് തടസ്സമായ പ്രശ്നങ്ങളാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The nourishment contained in the guileless milk of the word is an antibiotic for guile (1 Pet. 2:1-2)

(Please illustrate that what the sequence of [the five sinful matters in 1 Peter 2:1] is.)

വചനത്തിന്റെ കളങ്കമില്ലാത്ത പാലിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന പോഷണം കളങ്കത്തിന് എതിരായ ഒരു ആന്റിബയോട്ടിക്കാണ് (1 പത്രോ. 2:1-2)

([1 പത്രോസ് 2:1-ലെ അഞ്ച് പാപകരമായ കാര്യങ്ങളുടെ] ക്രമം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

By the guileless milk of the word we may grow unto salvation (1 Pet. 2:1-2)

(Please illustrate that what unto salvation in 2:2 refers directly to.)

വചനത്തിന്റെ കളങ്കമില്ലാത്ത പാലിനാൽ നമുക്ക് രക്ഷയികലേക്ക് വളരാം (1 പത്രോ. 2:1-2)

(2:2-ലെ രക്ഷയികലേക്ക് എന്നത് എന്തിനെ നേരിട്ട് സൂചിപ്പിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The coordinated body of priests is the built-up spiritual house (1 Pet. 2:5)

(Please illustrate that this service issues from the three vital steps in the spiritual life.)

പുരോഹിതന്മാരുടെ ഏകോപിത കൂട്ടം പണിയപ്പെട്ട ആത്മിക ഗ്രഹമാണ് (1 പത്രോ. 2:5)
(ഈ സേവനം ആത്മിക ജീവിതത്തിലെ മൂന്ന് ജീവസുറ്റ പടികളിൽ നിന്നാണ് വരുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 10

Spiritual house and holy priesthood are synonymous terms (1 Pet. 2:5)

(Please illustrate that what spiritual sacrifices that the believers offer in the New Testament age according to God's economy are.)

ആത്മിക ഗ്രഹവും വിശുദ്ധ പുരോഹിതവർഗവും പര്യായപദങ്ങളാണ് (1 പത്രോ. 2:5)
(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയനുസരിച്ച് പുതിയനിയമ യുഗത്തിൽ വിശ്വാസികൾ അർപ്പിക്കുന്ന ആത്മിക യാഗങ്ങൾ എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Apostle Paul had to learn to take the Lord's restriction (2 Cor. 4:12, 10:13)

(Please illustrate that Paul's bonds and imprisonment were God's sovereign restriction.)

അപ്പോസ്തലനായ പൗലോസിന് കർത്താവിന്റെ നിയന്ത്രണം എടുക്കുന്നത് പഠിക്കേണ്ടി വന്നു (2 കൊരി. 4:12, 10:13)
(പൗലോസിന്റെ ബന്ധനങ്ങളും തടവും ദൈവത്തിന്റെ പരമാധികാര നിയന്ത്രണമായിരുന്നുവെന്ന് വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 12

We must know our rule, our limit (2 Cor. 4:12, 10:13)

(Please illustrate that God knows our problem. Therefore, He sets up boundaries and restrictions so that we may stay within the measure that He has apportioned to us.)

നമ്മുടെ ഭരണം, നമ്മുടെ പരിധി എന്നിവ നാം അറിഞ്ഞിരിക്കണം (2 കൊരി. 4:12, 10:13)
(ദൈവത്തിന് നമ്മുടെ പ്രശ്നം അറിയാവുന്നതിനാൽ, അവൻ നമുക്ക് നിയമിച്ചിരിക്കുന്ന അളവിനുള്ളിൽ തുടരാൻ അവൻ അതിരുകളും നിയന്ത്രണങ്ങളും സ്ഥാപിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക..)